
                        

 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Cx. Postal 3167 – Fone: (0**48) 431-2500 – Fax: (0**48)431-2750 - CEP 88806-000 - CRICIÚMA -SC 

                                                                                      http://www.unesc.net 

 

FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

 

PROACAD - Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias 

Setor de Cursos de Extensão 

 

EDITAL Nº 377/2021  

 
Divulga a homologação final das inscrições para 
participação em Cursos de Emergência American Heart 
Association (AHA) da Universidade do Extremo Sul 
Catarinense, realizado nos termos do Edital n. 367/2021. 
 

 
 
 A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD) e a Diretoria de Extensão, Cultura e Ações 
Comunitárias, por meio do Setor de Cursos de Extensão, torna pública a relação das 
inscrições homologadas para participação em Cursos de Emergência American Heart 
Association (AHA) da Universidade do Extremo Sul Catarinense, realizado nos termos do 
Edital n. 367/2021. 
 

 

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES 
 
1.1 Atendendo ao disposto no item 2 do Edital n. 367/2021, a Diretoria de Extensão, Cultura 

e Ações Comunitárias, divulga abaixo a homologação final das inscrições para 
participação em Cursos de Emergência American Heart Association (AHA). 

 

Código Nome completo Curso Curso inscrito 

93673 Alessandra Alves Presa Medicina ACLS - Advaced Cardiac Life Support 

99769 Aline de Queiroz Mendes Enfermagem 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

97086 Amanda Indalécio Goulart Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

97050 
Anderson Ricardo 
Cantareli da Silva Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

104760 André Debiazi Cordini Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

97046 
Annanda Elise Brandão 
Sgorla Medicina 

ACLS - Advaced Cardiac Life Support, 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

93641 
Arthur Giordani Elias de 
Almeida Medicina ACLS - Advaced Cardiac Life Support 

98783 Beatriz Cardoso Dussioni Enfermagem 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 



                        

 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Cx. Postal 3167 – Fone: (0**48) 431-2500 – Fax: (0**48)431-2750 - CEP 88806-000 - CRICIÚMA -SC 

                                                                                      http://www.unesc.net 

 

FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

 

PROACAD - Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias 

Setor de Cursos de Extensão 

 

101810 Beatriz de Mello Enfermagem 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

97130 
Bianca Avelina de Oliveira 
Baggio Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96954 Bruna Venhold Picolo Medicina 
BLS - Basic Life Support, PALS - 
Pediatric Advanced Life Support 

98495 
Carolina Prudêncio 
Cardoso Enfermagem 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

95342 Daniela Colombo Araujo Medicina ACLS - Advaced Cardiac Life Support 

97174 Daniele Liell Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

85519 Daniella Cardoso Crocetta Medicina 
BLS - Basic Life Support, PALS - 
Pediatric Advanced Life Support 

93732 Eduardo Vogl Dela'Vechia Medicina 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

93901 Emilli Fraga Ferreira Medicina 
BLS - Basic Life Support, PALS - 
Pediatric Advanced Life Support 

97044 Emily Cristina Bambinetti Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96659 Fernanda Pizzamiglio Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96647 Fernanda Viola Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96960 Gabriela Ugioni Duarte Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

104561 Gabriella Elias Garcia Enfermagem 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

98869 Gabriely Gabriel Cardoso Enfermagem 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96643 Guilherme Faé Bortolini Medicina 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support, BLS - Basic Life Support 

97212 Henrique Teixeira Zeferino Medicina ACLS - Advaced Cardiac Life Support 

96972 Homero da Silva Pinheiro Medicina 

ACLS - Advaced Cardiac Life Support, 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

96649 
Iara Schardosin Bayma de 
Menezes Medicina ACLS - Advaced Cardiac Life Support 



                        

 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Cx. Postal 3167 – Fone: (0**48) 431-2500 – Fax: (0**48)431-2750 - CEP 88806-000 - CRICIÚMA -SC 

                                                                                      http://www.unesc.net 

 

FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

 

PROACAD - Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias 

Setor de Cursos de Extensão 

 

97514 Indiamara Deggerone Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

99175 Jéssica Comicioli Enfermagem 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

97683 Jessica Tavares Friske Enfermagem 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

93890 
João Francisco Maccari de 
Oliveira Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96642 Júlia Turra Reichert Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

92761 Larissa Gabriel Bitencourt Medicina 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

94960 
Leonel Della Giustina 
Caon Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96961 Leticia de Stefani Dalponte Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

96657 Letícia Maffioletti Teixeira Medicina ACLS - Advaced Cardiac Life Support 

96656 Liah Ferreira Filippi Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

76277 Luan Ramos Pereira Medicina 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

97191 Luana Alberton Medeiros Medicina ACLS - Advaced Cardiac Life Support 

97104 Manoela Baú de Oliveira Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

97435 
Maria Julia Lindermann 
Peressoni Teixeira Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

77898 Marlon Macalossi Gerhardt Medicina 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

64324 
Mateus Carlos Gonçalves 
Feltrin Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support 

106937 Matheus Costa Sartor Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

93743 Patrick Batista Parizotto Medicina 

BLS - Basic Life Support, ACLS - 
Advaced Cardiac Life Support, PALS - 

Pediatric Advanced Life Support 

103143 Rafaela Maciel Vicente Enfermagem 
ACLS - Advaced Cardiac Life Support, 

BLS - Basic Life Support 



                        

 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 
Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Cx. Postal 3167 – Fone: (0**48) 431-2500 – Fax: (0**48)431-2750 - CEP 88806-000 - CRICIÚMA -SC 

                                                                                      http://www.unesc.net 

 

FUCRI - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

 

PROACAD - Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias 

Setor de Cursos de Extensão 

 

95410 
Sarah Maria Sanders de 
Sá Medicina 

PALS - Pediatric Advanced Life 
Support 

92735 Verônica Bendo de Souza Medicina 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

98444 Witoria Simoni Maciel Enfermagem 
PALS - Pediatric Advanced Life 

Support 

 
 
1.2. O sorteio dos participantes para cada curso será no dia 26/11/2021, às 10h30, no Bloco 

P, sala 101, na UNESC, conforme item 6.1 do Edital 367/2021. 

 

 
 

Criciúma, 26 de novembro de 2021.   
  
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Indianara Reynaud Toreti  
Pró-Reitora Acadêmica 

 
 
 

Prof.ª Ma. Fernanda Guglielmi Faustini Sonego 
Diretora de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias 

 


